,%O *P4
o 	 Ia 	 do

ro
Ptrjj

r unicef
1~2013-1016

c rn 2 r 	J Li ri t 	'-

0

\ RUBRICA

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

Aos 07 (sete) dias do mês de Dezembro de 2017, às 15:00h (quinze horas), na sala da Comissão de
Licitação, reuniu-se os integrantes da Comissão Permanente de Licitação: PRESIDENTE: Antonia
Regilene Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS: Ivan Mano Ribeiro Portela e Francisco Carlos
Epaminondas Silva para dar continuidade aos atos referentes a CONCORRÊNCIA PUBLICA nQ C.P
2908.01/20171NF cujo objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA IMPLANTAÇÃO
DO AÇUDE NA LOCALIDADE PRAÇA XI, NO MUNICIPIO DE CARIRE-CE, e na Lei n2 8.666193 e suas
alterações posteriores, que tem como licitantes participantes as empresas: 01. Avila Construções e
Serviços EIRELI ME., CNPJ: 26.721.72710001-51. 02. BT Melos's Construções Ltda., CNPJ:
07.114.995/0001-60. 03. Construtora Icone Ltda., CNPJ: 10.588.97110001-58. 04. Construtora Santa
Terezinha - EIRELI - EPP, CNPJ: 27.004.063/0001-72. 05. CONJASF - Construtora de Açudagem
Ltda. - ME., CNPJ: 01.795.971/0001-38. 06. CMGCON Construtora e Serviços EIRELI, CNPJ:
19.726.451/0001-39. 07. CNN Construtora Neves Nogueira Ltda. - ME., CNPJ: 41.388.083/0001-15. 08.
CNT - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP, CNPJ: 12.314.39210001-42. 09. DEC Engenharia e
Empreendimentos Imobiliários Ltda. - ME, CNPJ: 14.218.683/0001-62. 10. Dimensional Locações e
Serviços Ltda. - ME., CNPJ: 07.432.752/0001-70. 11. J. A. Ferreira Neto - ME., CNPJ:
12.200.78410001-80. 12. J E Construções e Serviços EIRELI - ME., CNPJ: 26.695.879/0001-27. 13.
LOMACON Locação e Construção Ltda., CNPJ: 03.354.650/0001-23. 14. LS Serviços de Construções
EIRELI - ME., CNPJ: 21.541.55510001-10. 15. Milienium Serviços EIRELI - ME., CNPJ.
11.952.190/0001-63, 16. Paulo E. A. Farias Serviços - ME, CNPJ: 25.234.497/0001-33. 17. Planalto
Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME., CNPJ: 24.269.824/0001-20. 18. Praciano Edificações e
Empreendimentos EIRELI - ME.. CNPJ: 15.203.87310001-79. 19. R. R. Portela Construções e
Locação de Veículos Ltda. ME, CNPJ: 14.858.301/0001-65. 20. STRATUS Projetos e
Desenvolvimento de Sistemas LTDA. ME., CNPJ: 02.587.725/0001-53. 21. VM Construções Locações
e Eventos Ltda. - ME., CNPJ: 13.752.986/0001-06. 22. WU Construções e Serviços EIRELI - EPP,
CNPJ: 10.932.12310001-14. A Presidente da Comissão de Licitação consta em ata que mesmo o aviso
contendo a data de abertura e julgamento das propostas ter sido amplamente divulgado somente
compareceu a sessão o representante legal da empresa CNT - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP
representada pelo Sr. Francisco Fausto dos Santos Filho, inscrito no CPF sob o n° 829.620.223-91,
conforme lista de presença. Dando continuidade e com observância as disposições contidas na
CONCORRÊNCIA PUBLICA supra citada, a Presidente da Comissão Permanente de Licitação deu início
informado que a fase de recursos já havia encerrado e ratificando, novamente, o resultado da habilitação
antes divulgado sendo os licitantes HABILITADOS: Avila Construções e Serviços EIRELI ME., CONJASF
- Construtora de Açudagem Ltda. - ME., CMGCON Construtora e Serviços EIRELI, CNT - Construtora
Nova Terra EIRELI - EPP, LOMACON Locação e Construção Ltda., LS Serviços de Construções EIRELI -
ME., Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME. e licitantes INABILITADOS: BT Melos's
Construções Ltda., Construtora Icone Ltda., Construtora Santa Terezinha - EIRELI - EPP, CNN
Construtora Neves Nogueira Ltda. - ME., DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários Ltda. - ME,
Dimensional Locações e Serviços Ltda. - ME., J. A. Ferreira Neto - ME., J E Construções e Serviços
EIRELI - ME., Millenium Serviços EIRELI - ME., Paulo E. A. Farias Serviços - ME, Praciano Edificações e
Empreendimentos EIRELI - ME., R. R. Portela Construções e Locação de Veículos Ltda. - ME, STRATUS
Projetos e Desenvolvimento de Sistemas LTDA. ME., VM Construções Locações e Eventos Ltda. - ME.,
WU Construções e Serviços EIRELI - EPP. Em seguida a Presidente da Comissão de Licitação procedeu
com a abertura dos envelopes de propostas dos licitantes devidamente habilitados, que foram analisados ,.

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000. 	 .

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcariregmail.com

O Ap

unicef
fDIÇ.iO )Ol)-201ê

Ia

MINW9
-r,  - r

Jirt

(O D\

e rubricados pela Comissão. Inicialmente a Comissão faz a verificação se as prope- ndem às
exigências contidas na referida CONCORRÊNCIA PUBLICA, conforme reza o art. 48, inciso 1, da Lei de
Licitações. Em relação a esse dispositivo foi declaradas CLASSIFICADAS todas as propostas das
empresas habilitadas. A Presidente então questionou aos presentes se teriam algo a acrescentar tendo os
mesmos respondidos que não. Em seguida a Presidente da Comissão faz constar em ata que o
representante legal da empresa CNT - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP pediu para se ausentar da
sessão alegando compromissos profissionais sendo aceito pela presidente. Dando continuidade a
Comissão procedeu com a leitura das propostas das empresas classificando-as da seguinte forma,
conforme mapa comparativo de preços em anexo: 1 1  Lugar: CNT - Construtora Nova Terra EIRELI -
EPP apresentou a proposta com menor valor global de R$ 1 .423.878,78 (um milhão, quatrocentos e vinte
e três mil, oitocentos e setenta e oito reais e setenta e oito centavos) ficando as demais classificadas na
seguinte ordem: 21  Lugar: Avila Construções e Serviços EIRELI ME. apresentou a proposta com valor
global de R$ 1.466.596,76 (um milhão, quatrocentos e sessenta e seis mil, quinhentos e noventa e seis
reais e setenta e seis centavos), 3 0  Lugar: Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME,
apresentou a proposta com valor global de RS 1.536.710,09 (um milhão, quinhentos e trinta e seis mil,
setecentos e dez reais e nove centavos), 4 1  Lugar: CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda. - ME.
apresentou a proposta com valor global de R$ 1.567.992,21 (um milhão, quinhentos e sessenta e sete mil,
novecentos e noventa e dois reais e vinte e um centavos), 5 0  Lugar: LS Serviços de Construções
EIRELI - ME. apresentou a proposta com valor global de R$ 1 .632.533,49 (um milhão, seiscentos e trinta
e dois mil, quinhentos e trinta e três reais e quarenta e nove centavos), 6 0  Lugar: LOMACON Locação e
Construção Ltda. apresentou a proposta com valor global de R$ 1 .639.941 ,02 (um milhão, seiscentos e
trinta e nove mil, novecentos e quarenta e um reais e dois centavos). 7 0  Lugar: CMGCON Construtora e
Serviços EIRELI apresentou a proposta com valor global de R$ 1.709.785,38 (um milhão, setecentos e
nove mil, setecentos e oitenta e cinco reais e trinta e oito centavos). A Presidente então questionou aos
presentes se teriam algo a acrescentar tendo os mesmos respondidos que não. Em seguida a Presidente
da Comissão de Licitação informa que devido a ausências de representantes das empresas habilitadas
nesta sessão divulgará o resultado do julgamento das propostas de preços pelos mesmos meios do termo
inicial. Informa ainda que abrirá, após publicação deste resultado, o prazo recursal desta vez com fulcro no
art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei n° 8.666193 e suas alterações posteriores ficando cientes os presentes.
Nada mais havendo a ser consignado em ata, que após lida e achada conforme, foi assinada pela
Comissão de Licitação e encerrada a sessão. Cariré/Ce, 07 de Dezembro de 2017.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
FUNÇÃO  NOME

Antonia Regilene Aguiar de Carvalho

ASSIN ArURA _______________

Presidente:

Membro: Ivan Mano Ribeiro Portela

Membro: Francisco Carlos Epaminondas

EMPRESAS PARTICIPANTES / PRESENTES MSINATURA
- Avila Construções e Serviços EIRELI ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 26.721.727/0001-51
- BT Melos's Construções Ltda.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 07.114.99510001-60

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeLturapmcariregmail.com

-

O

unicef
iiçÀO o13.oI

z  m
Or-

PN  10
turjj

r
r  p r 	J LI r tQ s.

(O D%\

1 Z3
o jo

T)

EMPRESAS PARTICIPANTES / PRESENTES ASSINATURA
- Construtora Icone Ltda. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 10.588.97110001-58
- Construtora Santa Terezinha - EIRELI - EPP SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 27.004.063/0001-72
- CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda. - ME. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 01.795.97110001-38
- CMGCON Construtora e Serviços EIRELI SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 19.726.45110001-39
- CNN Construtora Neves Nogueira Ltda. - ME, SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 41.388.083/0001-15
- CNT - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP AUSENTE
CNPJ: 12.314.392/0001-42
- DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários Ltda. - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 14.218.68310001 -62
- Dimensional Dimensional Locações e Serviços Ltda. - ME. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 07 . 4 32. 752/000 1-70
- J. A. Ferreira Neto - ME. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 12.200.784/0001-80
- J E Construções e Serviços EIRELI - ME. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 26.695.879/0001-27
- LOMACON Locação e Construção Ltda. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 03.354.65010001-23
- LS Serviços de Construções EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 21.541.555/0001-10
- Milienium Serviços EIRELI - ME. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 11.952.19010001-63
- Paulo E. A. Farias Serviços - ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 25.234.497/0001-33
- Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 24.269.82410001-20
- Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 15.203.873/0001-79
- R. R. Portela Construções e Locação de Veículos Ltda. - ME

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 14.858.30110001-65
- STRATUS Projetos e Desenvolvimento de Sistemas LTDA,
ME SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 02.587.72510001-53
- VM Construções Locações e Eventos Ltda. - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 13. 752.986/0001 -06
- WU Construções e Serviços EIRELI - EPP

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 10.932.12310001-14

CNPJ: 07.598.60010001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elisio Aguiar, SIN - Centro - Carirê - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcariregmaiI.com